
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5184 | 30 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

DESPACHO DE DECISÃO DE PENALIDADE DO GESTOR DA 
UNIDADE DE PROMOÇÃO DA SAÚDE DATADO DE 16.11.2022

Processo nº 4.311-1/2021 – Pregão Eletrônico nº 113/2021 - Contrato 
nº 077/2021 – Objeto: Prestação de serviços técnicos de manutenção 
preventiva e corretiva, em 03 (três) grupos geradores, incluindo o 
fornecimento de peças, destinados à Unidade de Gestão de Promoção 
da Saúde. Processo de Penalização - SEI PMJ nº 21574/2022.
Considerando os transtornos causados pela empresa G2R 
MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 
20.510.979/0001-55, estabelecida no município de São Paulo/SP, 
devidamente relatados no processo;
Considerando que a empresa NÃO apresentou razões de defesa prévia, 
em resposta ao Ofício Nº SEI 0598742/2022, recebido em 25/10/2022;
Considerando as manifestações contidas nos autos sobre a matéria, as 
quais acolho, na íntegra, por seus próprios fundamentos;
DECIDO pela aplicação da pena de “Advertência”, com fundamento 
previsto na cláusula 12.3, item “a” do Contrato nº 077/2021, e inciso I, 
Art. 87 da Lei Federal 8.666/93.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 029, de 24 de novembro de 2022 TOMADA DE PREÇOS 
Nº 016/2022 ÓRGÃO: Município de Jundiaí OBJETO: contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de consultoria e 
assessoria em engenharia de transportes para desenvolvimento de 
estudo de modelagem técnica sobre o transporte coletivo do Município 
de Jundiaí, sob a coordenação da Unidade de Gestão de Mobilidade 
e Transporte, entre empresas cadastradas detentoras do Certificado 
de Registro Cadastral (C.R.C.) neste Município ou no SICAF (Sistema 
de Cadastramento Unificado de Fornecedores – do Governo Federal) 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital (grátis) na 
íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se disponível no “site” 
www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link “Licitações/Compra Aberta” – 
Consulta de Licitações – Tomada de Preços) ou mediante pagamento de 
R$ 10,00 (dez reais), no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento 
de Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, 
das 09:00 às 18:00 horas. ENCERRAMENTO: 09 de janeiro de 2023, às 
09:30 horas. ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Pregão Eletrônico n° 
504/2022 – Locação de sanitários químicos para eventos e equipamentos 
de abastecimento (feiras livres, varejões diurnos e noturnos, feira do 
produtor e feira orgânica) do Município de Jundiaí, sob o Sistema de 
Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 13.868-7/2022.
I – Fica excluída a cláusula 11 e seus subitens do Anexo I ao Edital, 
constante do Pregão Eletrônico em epígrafe, passando a viger as 
numerações dos itens 12 e 13 do Anexo I como 11 e 12, respectivamente.
II – As empresas que já acessaram o Pregão deverão tomar conhecimento 
da alteração acima para fins de participação no certame.
III – Em virtude da alteração acima, ficam reabertos os prazos inicialmente 
estabelecidos de acordo com a seguinte programação:
- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no /link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de 
Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 
18:00 horas, mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais).
- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no dia 13 de dezembro de 2022, às 09:00 horas.
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir 
de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das 
propostas.
- PREGOEIRO RESPONSÁVEL: NEURI JOSÉ ANZOLIN
IV – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital do Pregão Eletrônico 
n° 504/2022, de 11 de novembro de 2022.

Jundiaí, em 29 de novembro de 2022.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

PPREGÃO ELETRÔNICO Nº 508/2022
OBJETO: Aquisição de porta escovas dentais, destinado à Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 14 de dezembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 509/2022
OBJETO: Fornecimento de compressa de carvão ativado, impregnado 
de prata, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 14 de dezembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: ALESSANDRA RONDON BRANDO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 516/2022
OBJETO: Aquisição de rádios transceptores portáteis, destinados à 
Unidade de Gestão de Segurança Municipal.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 14 de dezembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 517/2022
OBJETO: Aquisição de cartuchos para impressoras, destinados à 
Unidade de Gestão de Planejamento Urbano e Meio Ambiente.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 13 de dezembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: FRANCISLENE APARECIDA VEIGA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 518/2022
OBJETO: Prestação de serviços de instalação, montagem e manutenção 
de divisórias, com fornecimento de mão de obra e materiais para 
alteração do layout do Departamento de Licenciamento de Obras e 
Instalações (DELOI) pertencente à Unidade de Gestão de Planejamento 
Urbano e Meio Ambiente.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 13 de dezembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 522/2022
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (folico acido, espiramicina 1,5 
m.u.i e outros), sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 13 de dezembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 523/2022
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (vitaminas do complexo 
b, levomepromazina 100 mg e outros), sob o Sistema de Registro de 
Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 14 de dezembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 528/2022
OBJETO: Aquisição de tela interativa de 65’ e suporte, destinados à 
Unidade de Gestão de Educação.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 14 de dezembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: ELIZÂNGELA APARECIDA EFIGÊNIO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 531/2022
OBJETO: Fornecimento de dispositivo protetor/oclusor de ostoma, bolsa 
para colostomia e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 13 de dezembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 532/2022
OBJETO: Aquisição de novos temas da coleção livro Jogo de Libras 
para os estudantes da Rede Municipal de ensino Fundamental I da Rede 
municipal de Ensino, destinados à Unidade de Gestão de Educação.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5184 | 30 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 15 de dezembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE ADJUDICAÇÃO 
de 28 de novembro de 2022

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 474/2022 – Fornecimento de bolsa para 
urostomia e flange transparente, placa para uro/colostomia recortável e 
outros, sob o sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 13.668-1/2022
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
da documentação apresentada, tratativas de negociação e considerando 
que não houve intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à(s) empresa(s) abaixo, 
que atendeu(ram) a(s) exigências da licitação, inclusive quanto aos 
requisitos de habilitação:
- COLOPLAST DO BRASIL LTDA: LOTE 01 (composto pelos itens 04, 
05, 06, 07, 08, 14, 15 e 19), LOTE 02 (composto pelos itens 09, 10, 12, 
13 e 16) e LOTE 03 (composto pelos itens 01, 02, 03, 11, 17 e 18).

HELOISA KLEMM SCARPIM
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 24 de novembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 450/2022 – Aquisição de filme strech, 25 
micra, destinado à Unidade de Gestão de Administração e Gestão de 
Pessoas.
Processo Administrativo nº 13.111-2/2022
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
da documentação apresentada, tratativas de negociação e considerando 
que não houve intenção de recurso no prazo concedido RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, que 
atendeu as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA ME: item 01.

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
Pregoeiro

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 28 de novembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 328/2022 – Prestação de serviços de 
manutenção com o fornecimento de peças para reposição e mão de obra 
em lavadoras, secadoras de roupas e tanques elétricos pertencentes as 
unidades escolares da Unidade de Gestão de Educação.
Processo Administrativo nº 9.956-6/2022
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise da 
documentação de habilitação apresentada, das tratativas de negociação 
e, considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido 
RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, que 
atendeu as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- Dimas Eduardo Carolla Me: lote 01(itens 01, 02 e 03).

Elizângela Ap. Efigênio
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 29 de novembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 441/22 – Prestação de serviço de 
manutenção elétrica e mecânica, incluindo funilaria e pintura, em veículo 
médio, pertencentes à frota da Unidade de Gestão de Mobilidade e 
Transporte. Processo Administrativo nº 12.895-1/22.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, e após 
solicitação de redução de preços, análise da documentação de 

habilitação e considerando que não houve interposição de recurso, 
RESOLVEMOS: 
I - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por 
apresentar os menores preços e atender às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
- ARAGON COM.DE PEÇAS E SERVS.P/VEIC.AUTOMOT.LTDA ME: 
Lote 01 (composto pelos itens 01 e 02). 

ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI
Pregoeira

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022 – Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de reforma e substituição de 
iluminação pública padrão CPFL existente na região central do Município 
por luminárias tecnologia LED, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 4.698-9/2022
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Gestão 
de Infraestrutura e Serviços Públicos, constante dos autos às fls. 
942/943, a qual verificou que a proposta da licitante ZAGONEL S/A, 
em conformidade com o cálculo previsto no art. 48, da Lei nº 8666/93, 
apresentou indícios de inexequibilidade;
Considerando que foi oportunizada, por meio da diligência à licitante 
ZAGONEL S/A, a demonstração da exequibilidade de sua proposta por 
meio de documentos comprobatórios, às fls. 944/966, os quais foram 
submetidos à análise do órgão técnico desta municipalidade, que julgou 
não restar comprovada a exequibilidade da proposta apresentada, 
conforme fls. 967/974; 
Considerando que encaminhada a análise realizada pelo órgão técnico 
para ciência e apresentação de contraditório, a licitante ZAGONEL 
S/A manifestou-se pela desistência de sua proposta, a qual encontra-
se vencida, devido ao tempo decorrido desde a abertura do certame, 
conforme fls. 975/979;
Considerando que em consulta às demais licitantes participantes quanto 
ao interesse na renovação de suas propostas, todas apresentaram 
resposta frutífera, conforme fls. 980/996;
RESOLVE:
a) DESCLASSIFICAR a proposta da empresa ZAGONEL S/A por não 
demonstrar a exequibilidade de sua proposta, mesmo após a realização 
de diligências, conforme disposto no item 9.2.4. alínea “a” do Edital, 
aliado ao fato de não manter sua proposta devido ao tempo decorrido 
da abertura do certame;
b) CLASSIFICAR as propostas das empresas habilitadas, conforme 
segue:
Classifi-
cação Empresa Valor

1º RT ENERGIA E SERVIÇOS LTDA R$198.680,00
2º MAZZA FREGOLENTE & CIA ELETRICIDA-

DE E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 220.642,41

3º LUZ FORTE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA R$ 256.728,91

4º WT TECNOLOGIA GESTÃO E ENERGIA 
S/A R$ 303.729,43

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa RT ENERGIA E 
SERVIÇOS LTDA por ofertar o menor preço e atender às cláusulas 
editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 29 de novembro de 2022
EMILY SCAPINELLI VAZ

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
ELIETE BRUZA MOLINO
NEURI JOSÉ ANZOLIN

JOSÉ ANTÔNIO CARTURAN

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 29 de novembro de 2022

Pregão Eletrônico nº 442/2022 – Fornecimento de bolsa para colostomia/
ileostomia pré cortada, bolsa para colostomia/ileostomia recortável e 
outros, sob o Sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 12.981-9/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da análise dos catálogos pela Unidade de Gestão da 
Promoção da Saúde, da análise dos documentos de habilitação e, 
considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido, 
RESOLVEMOS:



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5184 | 30 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas abaixo pelos motivos 
que seguem:
- EXPAND MEDICO: item 02 (cota principal e reservada), por não 
atender as especificações exigidas no edital, no tocante a bolsa é opaca, 
com sistema de cortina, isto é bolsa transparente com revestimento 
protetor em TNT opaco que não abrange a parte inferior da bolsa, de 
ser totalmente opaca. Apresenta os tamanhos de 50mm, 60 mm, 70 mm 
e 80mm.
- CLASSIC HEALTH IMP. E EXP. LTDA: itens 03 (cota principal e 
reservada) e 01 (cota reservada), por desatender o item 1.3. do Anexo 
I, deixando de apresentar o catálogo do produto ofertado inviabilizando 
a análise quanto ao pleno atendimento. Itens 02, 05, 08 e 09 (cotas 
reservadas), nos termos do item 10.2.1. do Edital, por ofertar valor 
superior a 10% do valor ofertado na cota principal.
- HOSPEC HOSPITALAR LTDA ME: item 08 (cota principal e reservada), 
por não atender as especificações exigidas no edital, no tocante ao 
material, sendo que o solicitado é em EVA E PVDC e as medidas. Itens 
02 e 05 (cotas reservadas), nos termos do item 10.2.1. do Edital, por 
ofertar valor superior a 10% do valor ofertado na cota principal.
- AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP: itens 01, 02, 05, 
08 e 09 (cotas reservadas), nos termos do item 10.2.1. do Edital, por 
ofertar valor superior a 10% do valor ofertado na cota principal.
- ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME: itens 05 e 09 (cotas 
reservadas), nos termos do item 10.2.1. do Edital, por ofertar valor 
superior a 10% do valor ofertado na cota principal.
II - ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
apresentarem os menores preços e atenderem às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
–  ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME: item 06 (cota 
reservada)
– BMD COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA: item 07 (cota 
principal) e itens 01, 02, 05, 08 e 09 (cotas principais e reservadas)
– HOSPEC HOSPITALAR LTDA ME: itens 03 e 04 (cotas principais e 
reservadas)
– AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP: item 07 (cota 
reservada)
– COLOPLAST DO BRASIL LTDA: item 06 (cota principal)

SUELEN SIMONETTO
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO 
de 29 de novembro de 2022

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 493/2022 – Locação de palco médio, 
estrado de madeira com degrau (palanque) e outros, sob o sistema de 
Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 13.821-6/2022
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise da 
documentação apresentada, análise técnica realizada pela Unidade de 
Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos, tratativas de negociação e 
considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido, 
RESOLVEMOS:
I - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à(s) empresa(s) abaixo, 
que atendeu(ram) a(s) exigências da licitação, inclusive quanto aos 
requisitos de habilitação:
- JGN LTDA EPP: itens 01, 02, 03, 04 e 05.

HELOISA KLEMM SCARPIM
Pregoeira

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGISP, em 23 de novembro de 2022
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 
17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal nº 26.857/17, HOMOLOGO 
o CONVITE-OBRAS nº 047/2022 para contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de implantação de iluminação 
pública no Centro Comunitário José Francisco Lopes, Praça Frederico 
Fellini e na Avenida José Rossi, Parque Centenário, de acordo com o 
processo administrativo nº 11.039-7/2022 à empresa abaixo:
- FERNANDO MARQUES DE SOUZA ENGENHARIA LTDA....................
...............................................................R$ 68.655,99

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 437/2022 –  Aquisição de Drone 950G, 
destinado a Unidade de Gestão de Segurança Municipal, HOMOLOGADO 
à empresa abaixo conforme processo administrativo nº 12.886-0/2022:
-NW DRONES COMERCIO E MANUTENCAO DE DRONES EIRELI: 
Item 01................................................................................R$ 36.950,00

CARLA DANIELLE BASSON
Gestora da Unidade de Segurança Municipal

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGISP, em 23 de novembro de 2022
Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA Nº 
005/2021 para contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços, com dedicação de mão de obra exclusiva e equipamentos 
(veículos, ferramentas e outros), na área de manutenção civil  tais como 
reparo ou recomposição de trechos de calçadas, pavimentos de praças, 
sarjetas, recomposição de bocas de lobo e galerias de águas pluviais, 
nivelamento e consertos de poços de visita de galerias de águas 
pluviais, desobstrução e limpeza de galerias, recomposição de muretas, 
muros e muros em gabião, base de monumentos, gradil (lixamento e 
pintura), instalação de academias ao ar livre, playgrounds, pontes ou 
viadutos e serviços assemelhados. Compreende também a limpeza 
da área e acondicionamento dos resíduos e entulhos em embalagem 
apropriada à escolha da empresa vencedora, de acordo com o processo 
administrativo nº 6.298-8/2021, à empresa abaixo:
- HESE EMPREENDIMENTOS E GERENCIAMENTO LTDA: R$ 
50.535.606,12

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 359/2022 – Fornecimento de requeijão 
cremoso, manteiga com sal, queijo tipo muçarela e outros, sob o sistema 
de Registro de Preços, HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme 
Processo Administrativo nº 10.588-4/2022:
- ETUS ALIMENTOS COMERCIO E DIST.CARNES EIRELI EPP: 
item 01 (cota principal e reservada)..............................R$ 33,80/KG
item 02 (cota principal e reservada)..............................R$ 52,60/KG
item 03 (cota principal e reservada)..............................R$ 40,90/KG
item 04 (cota principal e reservada)..............................R$ 63,50/KG
- GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI EPP: 
item 05 (cota principal e reservada)..............................R$ 79,99/KG
- EMPORIO FAHL LTDA EPP: 
item 06 (cota principal e reservada)..............................R$ 81,00/KG

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 404/2022 – Fornecimento de salbutamol 
micronizado, sais para reidratação oral, amiodarona e outros, sob o 
sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO às empresas abaixo, 
conforme Processo Administrativo nº 12.059-4/2022:
- DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA: 
item 01 (cota principal e reservada) ..............................R$ 8,6000/FR
- CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA.: 
item 04 (cota principal e reservada) ..............................R$ 0,1300/CMP
- VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA: 
item 06 (cota principal e reservada) ..............................R$ 0,2079/CMP
- SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI EPP: 
item 07 (cota principal e reservada) ..............................R$ 0,4300/CMP
- AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA: 
item 09 (cota principal) ..................................................R$ 3,0300/AMP
- VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSP.REPRES/CONS.LTDA EPP: 
item 09 (cota reservada) ...............................................R$ 3,3000/AMP

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 448/2022 – Fornecimento de tubo de 
concreto armado, diversos tamanhos, sob o sistema de Registro 
de Preços, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme Processo 
Administrativo nº 13.037-9/2022:
- GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA:  
Item 01 (cota principal e reservada)...................................R$ 198,00/M;
Item 02 (cota principal e reservada) ..................................R$ 389,00/M;
Item 03 (cota principal e reservada) ..................................R$ 523,70/M;
Item 04 (cota principal e reservada) ..................................R$ 150,00/M.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5184 | 30 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 456/2022 – Fornecimento de brinquedos 
em madeira com instalação, sob o sistema de Registro de Preços, 
HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme Processo Administrativo 
nº 13.222-7/2022:
- PAVAN & PAVAN COM.E PREST.DE SERVICOS LTDA ME: 
item 01 (cota principal e reservada)............................R$ 2.300,00/UN
item 02 (cota principal e reservada)............................R$ 3.400,00/UN
item 03 (cota principal e reservada)............................R$ 3.850,00/UN
item 04 (cota principal e reservada)............................R$ 3.650,00/UN
item 05 (cota principal e reservada)............................R$ 2.230,00/UN
item 06 (cota principal e reservada)............................R$ 3.050,00/UN
item 07 (cota principal e reservada)............................R$ 3.300,00/UN
item 08 (cota principal e reservada)............................R$ 2.730,00/UN
item 09 (cota principal e reservada)............................R$ 8.200,00/UN
item 10 (cota principal e reservada)............................R$ 3.420,00/UN

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 460/2022 – Aquisição de medicamentos 
(sulfassalazina 500mg, metotrexato 2,5mg e outros), para atendimento 
a Mandados Judiciais, destinados à Unidade de Gestão de Promoção 
da Saúde, HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme Processo 
Administrativo nº 13.371-2/2022:
-AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (Itens 07, 21 e 23 
– cotas principais e reservadas)........................................ R$ 1.560,159;
-CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (Item 22 – cota 
principal e reservada) ............................................... .... R$ 158,40;
-PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS 
LTDA (Itens 08, 20 e 25 – cotas principais e 
reservadas).......................................................................... R$ 1.929,69;
-SÃO PAULO COM. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA-
ME (Itens 18 – cota principal e reservada e 24 – cota 
principal).............................................................................. R$ 3.883,00;
-SULMEDIC COM. DE MEDICAMENTOS LTDA (Item 10 – cota principal 
e reservada)............................................................. R$ 162,00.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
 
Pregão Eletrônico nº 423/2022 – Contratação de empresa para prestação 
de serviços de serviços veterinários para o Departamento de Bem-Estar 
Animal do Município de Jundiaí, destinado a Unidade de Gestão de 
Planejamento Urbano e Meio Ambiente, HOMOLOGADO à empresa 
abaixo, conforme processo administrativo nº 12.604-7/2022:
–  PRETI E FERNANDES LTDA: item 01....................................R$ 
45.000,00, considerando o período de vigência de 12 (doze) meses.

SINÉSIO SCARABELLO FILHO
Gestor da Unidade de Planejamento Urbano e Meio Ambiente

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 415/22 – Prestação de serviço de manutenção 
mecânica em veículos leves, médios e pesados, pertencentes à frota 
da Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte, HOMOLOGADO à 
empresa abaixo, conforme processo administrativo nº. 12.417-4/22:
-ARAGON COM.DE PEÇAS E SERVS.P/VEIC.AUTOMOT.LTDA ME: 
Lote 01 (composto pelos itens 01 e 04) R$ 102.880,00;
Lote 02 (composto pelos itens 03 e 06) R$ 51.600,00
Lote 03 (composto pelos itens 02 e 05) R$ 104.700,00, considerando o 
período de 12 meses. 

(ALOYSIO QUEIROIZ)
Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 439/22 – Fornecimento de indicador biológico 
autocontido para esterilização a vapor, sob o Sistema de Registro 
de Preços, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo 
administrativo nº. 12.899-3/22:
- BIOVALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. EPP: 
item 01 (R$ 549,00 p/ cx.) 

(TIAGO TEXERA)
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 250/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 

CONTRATADA: FERNANDO MARQUES DE SOUZA ENGENHARIA 
LTDA ME. PROCESSO: nº 10.338-4/22. ASSINATURA: 23/11/2022. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 258.753,52. OBJETO: EXECUÇÃO 
DE OBRA DE INFRAESTRUTURA EM TRECHO DA ALAMEDA DOS 
IPÊS, SITUADO NA CHÁCARA MONTERREY NESTA CIDADE. 
MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 37/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
60 (SESSENTA) DIAS. PROPONENTES: 2. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato Nº 228/2020, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: ASSOCIACAO FUNDO DE INCENTIVO A PESQUISA. 
PROCESSO: 13.785-7/20. ASSINATURA:  28/11/2022. VALOR GLOBAL 
ESTIMADO:  R$ 102.384,24. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA A EXECUÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS NÃO SUS, PARA 
OS USUÁRIOS SUS COM SOLICITAÇÃO DO MÉDICO ESPECIALISTA, 
DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 291/2020. ASSUNTO: 
PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 37028/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R$ 
1100,00 OBJETO: AQ. CALÇADO DE SEGURANÇA ORTOPÉDICO 
- UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. COMPRA DIRETA 
Nº 2896/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 37070/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: ANDRESSA CORREA OLIVEIRA 
PANIFICADORA-ME VALOR TOTAL R$ 2989,60 OBJETO: 
FORNECIMENTO DE CAFE DA TARDE - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 COMPRA DIRETA Nº 2971/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 37107/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS 
LTDA ME VALOR TOTAL R$ 3652,70 OBJETO: AQ. VASO DE 
CIMENTO CILINDRICO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 
2866/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 37108/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS 
LTDA ME VALOR TOTAL R$ 2922,16 OBJETO: AQ. VASO DE 
CIMENTO CILINDRICO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 
2866/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 37110/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI EPP 
VALOR TOTAL R$ 2200,00 OBJETO: AQ. BEBEDOURO - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TAXA EXPEDIENTE SAUDE COMPRA DIRETA Nº 
2767/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 37171/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA VALOR 
TOTAL R$ 6224,00 OBJETO: AUTO DE INFRACAO SMT PAPEL AUTO-
COPIATIVO - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILI-
DADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRAN-
SITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 
2947/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 37172/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FLÁVIA NATACHA PELISSOLI ME VALOR 
TOTAL R$ 2634,00 OBJETO: FORNECIMENTO DE COFFE BREA-
CK - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E 
CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 
154 COMPRA DIRETA Nº 2948/2022.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ESPECTRO IND. E COM. DE PROD. 
ERG. LTDA EPP. PROCESSO Nº 10420-0/2022. OBJETO: Fornecimento 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5184 | 30 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

ADMINISTRAÇÃO
futuro de MOUSE PAD, APOIO PARA OS PUNHOS E APOIO PARA 
OS PÉS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 2 - MOUSE PAD-COM APOIO 
ERGONOMICO DE PUNHO-CONFECCIONADO: BASE EM PVC E 
ALMOFADA EM POLIURETANO-EXPANDIDO (PU)-DADOS TECNICOS 
DA ALMOFADA:-. DENSIDADE: 220 A 280 KG/M3-. DUREZA: 15+/5 
NBR 14454-. FLAMABILIDADE: 15 MM/MIN NBR 9178- MARCA: 
ESPECTRO - R$ 30.9800 POR PECA - COTA PRINCIPAL.2 - MOUSE 
PAD-COM APOIO ERGONOMICO DE PUNHO-CONFECCIONADO: 
BASE EM PVC E ALMOFADA EM POLIURETANO-EXPANDIDO (PU)-
DADOS TECNICOS DA ALMOFADA:-. DENSIDADE: 220 A 280 KG/M3-. 
DUREZA: 15+/5 NBR 14454-. FLAMABILIDADE: 15 MM/MIN NBR 9178- 
MARCA: ESPECTRO - R$ 30.9800 POR PECA - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 350/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. 
PROPONENTES: 8 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: M8 DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS LTDA EPP. PROCESSO Nº 10420-0/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de MOUSE PAD, APOIO PARA OS PUNHOS 
E APOIO PARA OS PÉS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 3 - APOIO 
PARA OS PÉS-MEDIDAS APROX.: 470MM X 300MM X 165MM-
SUPORTE LATERAL TRIANGULAR, COM 03 REGULAGENS DE 
ALTURA-PRODUZIDO EM TERMOPLÁSTICO (PET) RECICLADO 
E RECICLÁVEL-DISPOSITIVOS ANTIDERRAPANTES POR TODA 
ÁREA DE IMPACTO-SUPORTE DA BARRA ESTABILIZADORA EM 
INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA-(PET) RECICLADO E RECICLÁVEL-
BARRA ESTABILIZADORA EM TUBO ESTRUTURAL DE ALUMÍNIO 
COM 01-(UMA) POLEGADA E PAREDE COM 1,5MM DE ESPESSURA 
E PINTURA-ANODIZADA (ANTICORROSIVA)-BANDEJA PARA OS 
PÉS EM TERMOPLÁSTICO (PET) RECICLADO E-RECICLÁVEL 
COM SALIÊNCIAS MASSAGEADORAS POR GRANDE PARTE DA-
SUPERFÍCIE-DISPOSITIVOS ANTIDERRAPANTES PARA OS PÉS 
NA SUPERFÍCIE DA-BANDEJA-EM CONFORMIDADE COM A NR17-
COR: PRETA-GARANTIA: 12 MESES- MARCA: ESPECTRO - R$ 
119.0000 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 350/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 8 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SUPLLIES MANUTENÇÃO, REPARO 
E OPERAÇÃO EIRELI ME. PROCESSO Nº 10420-0/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de MOUSE PAD, APOIO PARA OS PUNHOS E 
APOIO PARA OS PÉS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - APOIO PARA 
OS PUNHOS, ERGONOMICO-CONFECCIONADO: POLIURETANO 
INJETADO-MEDIDAS: COMPRIMENTO MIN. 470 MM, BASE MIN. 200 
MM,-LARGURA MIN. 65 MM, ALTURA 20 MM-COR: PRETO FOSCO-* 
ATENDER A PORTARIA N 3751 DO MINISTERIO DO TRABALHO 
E-PREVIDENCIA SOCIAL E A NR 17- MARCA: RELIZA - R$ 36.6700 
POR PECA - COTA PRINCIPAL.1 - APOIO PARA OS PUNHOS, 
ERGONOMICO-CONFECCIONADO: POLIURETANO INJETADO-
MEDIDAS: COMPRIMENTO MIN. 470 MM, BASE MIN. 200 MM,-
LARGURA MIN. 65 MM, ALTURA 20 MM-COR: PRETO FOSCO-* 
ATENDER A PORTARIA N 3751 DO MINISTERIO DO TRABALHO 
E-PREVIDENCIA SOCIAL E A NR 17- MARCA: RELIZA - R$ 36.6700 
POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 350/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 8 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: VILA BARCELONA COM SUPR 
E EQUIP EIRELI ME. PROCESSO Nº 10420-0/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de MOUSE PAD, APOIO PARA OS PUNHOS 
E APOIO PARA OS PÉS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 3 - APOIO 
PARA OS PÉS-MEDIDAS APROX.: 470MM X 300MM X 165MM-
SUPORTE LATERAL TRIANGULAR, COM 03 REGULAGENS DE 
ALTURA-PRODUZIDO EM TERMOPLÁSTICO (PET) RECICLADO 
E RECICLÁVEL-DISPOSITIVOS ANTIDERRAPANTES POR TODA 
ÁREA DE IMPACTO-SUPORTE DA BARRA ESTABILIZADORA EM 
INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA-(PET) RECICLADO E RECICLÁVEL-
BARRA ESTABILIZADORA EM TUBO ESTRUTURAL DE ALUMÍNIO 
COM 01-(UMA) POLEGADA E PAREDE COM 1,5MM DE ESPESSURA 
E PINTURA-ANODIZADA (ANTICORROSIVA)-BANDEJA PARA OS 
PÉS EM TERMOPLÁSTICO (PET) RECICLADO E-RECICLÁVEL 
COM SALIÊNCIAS MASSAGEADORAS POR GRANDE PARTE DA-
SUPERFÍCIE-DISPOSITIVOS ANTIDERRAPANTES PARA OS PÉS NA 
SUPERFÍCIE DA-BANDEJA-EM CONFORMIDADE COM A NR17-COR: 
PRETA-GARANTIA: 12 MESES- MARCA: ESPECTRO 3D APTG3-
ECO - R$ 119.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 350/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 8

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 30, de 29 de novembro de 2022. CONCORRÊNCIA Nº 
011/2022. ÓRGÃO: Município de Jundiaí OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para execução de obra de prolongamento da 
Avenida Antônio Frederico Ozanan, construção de passagem viária sob 
a Rodovia João Cereser, pontes sobre o Rio Jundiaí e canalização de 
trecho do canal do Rio Jundiaí, região da Vila Hortolândia, nesta cidade. 
DISPONIBILIDADE DOS PROJETOS: Os projetos estarão disponíveis 
para retirada na Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços 
Públicos/Divisão de Infraestrutura (Paço Municipal) – 4º andar – Ala Sul, 
sem qualquer custo adicional, mediante a apresentação pela licitante 
de dispositivo para armazenamento de dados com capacidade para 
até 2 gigabites.  DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital 
(grátis) na íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se disponível no 
“site” www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link “Licitações/ Compra Aberta – 
Consulta de Licitações – Concorrência) ou mediante pagamento de R$ 
10,00 (dez reais), no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de 
Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 
09:00 às 18:00 horas VISITA TÉCNICA: mediante prévio agendamento 
no horário das 09:00 às 16:00 horas, por meio dos telefones (11) 
4589-8471 e (11) 4589-8473 ou do e-mail ysilva@jundiai.sp.gov.br 
(servidor Yuri Henrique), até o dia útil anterior a entrega dos envelopes 
ENCERRAMENTO: 02 de janeiro de 2023, às 09:30 horas ABERTURA: 
10:00 horas do mesmo dia. 
 

 ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 002/22, de 29 de novembro de 
2022. ÓRGÃO: Município de Jundiaí. OBJETO: prestação de serviços 
de reestruturação da rede de dados em 48 Unidades Escolares do 
Município de Jundiaí, destinados à Unidade de Gestão de Educação. 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – acessar Consulta de 
Licitações – Pregão Presencial – grátis), ou no Paço Municipal “Nova 
Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª 
a 6ª feira, das 09:00 às 18 horas, mediante o pagamento de R$ 10,00 
(dez reais). ENTREGA DOS ENVELOPES: na sessão do Pregão até 
o final do credenciamento. DATA DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: dia 
14 de dezembro de 2022, às 09:30 horas. LOCAL DA SESSÃO: Paço 
Municipal “Nova Jundiaí” – Av. da Liberdade s/nº – 3º Andar – Ala Norte – 
Vila Bandeirantes – Jundiaí – SP. PREGOEIRA RESPONSÁVEL: EMILY 
SCAPINELLI VAZ

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor de Compras Governamentais

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 226/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: MARQUES ENGENHARIA E PROJETOS LTDA ME. 
PROCESSO: nº 05.225-0/22. ASSINATURA: 29/11/2022. VALOR 
GLOBAL ESTIMADO: R$ 61.664,92. OBJETO: ELABORAÇÃO 
DE PROJETOS PARA REALOCAÇÃO DA CABINE PRIMÁRIA DO 
COMPLEXO FEPASA, NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-
OBRAS nº 13/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 (TREZENTOS E 
SESSENTA) DIAS. PROPONENTES: 5. 

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 427/2022 – Aquisição de veículo leve, 
furgão, zero km, destinados à Unidade de Gestão de Agronegócio, 
Abastecimento e Turismo, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme 
Processo Administrativo nº 12.695-5/2022:
- ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA (item 01) ................
.......................................................................... R$ 107.500,00

EDUARDO JOSÉ DA SILVEIRA ALVAREZ
Gestor da Unidade de Agronegócio, Abastecimento e Turismo

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 254/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: CENTRO EDUCACIONAL ESPACO CRIANCA LTDA 
EPP. PROCESSO: nº 13.792-9/22. ASSINATURA: 24/11/2022. VALOR 
TOTAL: R$ 28.429,17. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUND. LEGAL C/ BASE NO ART.25, 
CAPUT, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N 8.666/93. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2022.


